TERMO ADITIVO I AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2020

Que fazem, o MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN, pessoa jurídica de

direito público, com sede administrativa na Rua José Cañellas, 258, inscrita no CNPJ/MF

sob n.º 87.612.917/0001-25, neste ato representado por seu Prefeito Municipal em exercício

Sr. DIOGO JOSÉ DUARTE, brasileiro, doravante denominado MUNICÍPIO

CONTRATANTE e CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede

na cidade de Santa Cruz do Sul/RS, na R u a  C o r o n e l  O s c a r  R a f a e l  J o s t ,  n º

1 . 9 5 5 ,  C e n t r o , inscrita no CNPJ/MF sob  nº 94.516.671/0001-53, neste ato

representado por seu representante Sr. ADEMAR PAULO SCHUSTER, brasileiro,

residente e domiciliado na cidade de S a n t a  C r u z  d o  S u l /RS, inscrito no CPF/MF sob

nº 219.912.940-34, portador da cédula de identidade civil nº 4002156992 SSP/RS,

doravante denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas resolvem firmar o

presente TERMO ADITIVO, cfe. Pregão Presencial 53/2020, sob as cláusulas e

condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste Termo Aditivo a redução de quantitativo e a consequente supressão de valor do Contrato
Administrativo nº 193/2020, da forma que segue:

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterada a cláusula segunda (do objeto) do Contrato Administrativo datado de 29 de junho de 2020,

conforme oficio da Secretaria da Saúde em anexo e Art. 65, §1º da Lei 8.666/93, suprimindo-se as seguintes

quantidades no item abaixo:

Empresa: CIRURGICA STA CRUZ COM.PROD.H.LTDA - 4047

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

96 4 FR SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML -

solução injetável, sistema fechado.

EUROFARMA 3,05000 R$ 12,20

80 100  FR ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO

0Composto de ácidos graxos essenciais

(AGE), ácido láurico, lecitina de soja, óleo de

copaíba, vitamina A (palmitato de retinila) e

vitamina E (acetato de tocoferol) tem a

função de hidratar e manter o equilíbrio da

pele. Quando a pele se encontra ressecada há

mais chances de que se abra uma lesão.

O AGE é indicado tanto na proteção da pele

íntegra quanto no tratamento das úlceras de

pressão e de membros inferiores; mantêm o

meio úmido e acelera o processo de

granulação.

Indicado para: Prevenção e tratamento de

escaras, feridas agudas e crônicas com ou

sem infecção, feridas com perda de tecido

superficial e parcial.

APRESENTAÇÃO: FRASCO 200ML

NUTRIEX 3,37000 R$ 337,00

Total dos Produtos  R$ 349,20

CLÁUSULA QUARTA – (do pagamento): Em consequência da redução nos quantitativos acima ocorre a

supressão do valor contratual em R$ 349,20 (trezentos e quarenta e nove reais com vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

E, assim, por estarem justos e contratados, mandaram imprimir o presente aditivo que será assinado pelas partes

e por duas testemunhas.
 Frederico Westphalen /RS, 16 de dezembro de 2020.

DIOGO JOSÉ DUARTE                                        ADEMAR PAULO SCHUSTER

Prefeito Municipal em exercício                                                 CIRÚRGICA SANTA CRUZ

Contratante                                                                                 COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. LTDA
               Contratada

Testemunhas:

Elisandra N. Dos Santos: _________

CPF: 973.655.050-87

Francieli Anzolin:_______________

CPF: 006.532.850-78